
1  

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Villa Cortese 

Via Olcella 24 – 20020 Villa Cortese (MI) 
CF 92034300159   COD. MECC. MIIC8DK00T 

Prot vedasi signatura 

Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 

Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

All’Albo on line 
                                                                                                                                      All’amministrazione trasparente 

Al sito web della scuola 

Al Consiglio d’Istituto 

                                                                                                                                                                               Agli Atti della scuola 

 

DISSEMINAZIONE INIZIALE 
 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 1.4““Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. 

 

Titolo progetto: “recuperi...AMO” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: G74D21000800006 
 

                     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 

 

Istituto Comprensivo VILLA CORTESE - C.F. 92034300159 C.M. MIIC8DK00T - A77779D - ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLA CORTESE

Prot. 0004733/U del 02/12/2024 13:15I.1 - Normativa e disposizioni attuative



2  

 

 

 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate 

le risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, 

l’articolo 7 e la tabella D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui 

insistono le risorse destinate agli interventi in essere previsti dal PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO l’Allegato 1- Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU – Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al 

citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTA la circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO il progetto di massima inserito in piattaforma in data 02/10/2024; 

VISTO l’atto di concessione acquisita al prot. n° 8537 del 02/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
DETERMINA  

 
- Che la scrivente istituzione scolastica è destinataria dei fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate 
con il Piano PNRR: 

 
 
 
 



3  

 
 
 
 
 
 

                         

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
M4C1I1.4-2024-

1322 

Titolo avviso/decreto M4C1I1.4 Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) Descrizione avviso/decreto La linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”, promuove una serie di azioni per la 

prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e 
per la riduzione dei divari territoriali nell’istruzione, 

 

€ 65.043,88 
 

 

G74D21000800006 

 
Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse comunitario relative 
allo sviluppo del progetto autorizzato saranno pubblicate all’Albo online, in Amministrazione Trasparente 
nonché nella sezione dedicata ai progetti PNRR del sito di questo Istituto www.icsvillacortese.edu.it secondo 
quanto in merito previsto dall’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 
 

 
 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                              Dott. Antonino De Lorenzo

http://www.icsvillacortese.edu.it/

		2024-12-02T13:20:25+0100
	ANTONINO DE LORENZO


		2024-12-03T08:29:27+0100
	ANTONINO DE LORENZO




